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Podatkowe Grupy Kapitałowe - Niskie podatki

Ułatwienia dla PGK : minimalny kapitał zakładowy, więcej możliwości w powiązaniach spółek,
zlikwidowanie warunku rentowności, korzystniejsze warunki rozliczania strat

 08.01.2024 

Prowadzenie działalności gospodarczej w formie podatkowej grupy kapitałowej jest atrakcyjnym modelem biznesowym, którego
zaletą jest możliwość wspólnego rozliczania dochodów i strat przez spółki wchodzące w skład grupy. Obecnie PGK mogą teraz
utworzyć spółki kapitałowe, których przeciętna wysokość kapitału zakładowego wynosi pół miliona zł.

Co proponujemy

Minimalny kapitał zakładowy

Podatkową grupę kapitałową mogą teraz utworzyć spółki kapitałowe, których przeciętna wysokość kapitału zakładowego wynosi pół
miliona zł. Proponujemy zmniejszenie tej wartości o połowę, do 250 tys. zł. Dzięki temu możliwość założenia grupy podatkowej będzie
otwarta dla mniejszych podmiotów.

http://podatki.gov.pl/
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Powiązania spółek

Aktualnie spółki zależne wchodzące w skład PGK nie mogą posiadać udziału w innych spółkach zależnych tworzących PGK. Chcemy
zlikwidować ten warunek. Chcemy również dopuścić połączenia, przekształcenia oraz podziały spółek w grupie. Pozostawiliśmy
jedynie całkowicie intuicyjny warunek, że w wyniku takich przekształceń w grupie pozostać muszą przynajmniej dwie spółki.

Warunek rentowności

PGK musi teraz osiągać rentowność na poziomie 2% udziału dochodu w przychodach. Jej brak skutkuje automatyczną utratą przez nią
statusu podatnika. Proponujemy zlikwidowanie tego warunku. To odpowiedź na wyzwania, które stanęły przed PGK w trakcie
epidemii, kiedy trudno było zagwarantować osiągnięcie takiego poziomu. Teraz chcemy, żeby ten warunek całkowicie zniknął.

Rozliczanie strat

Spółki, które tworzą PGK nie mogą rozliczać strat, które zakumulowały przed wejściem do grupy. Teraz proponujemy otwarcie im
takiej możliwości, ale tylko z własnym dochodem, który samodzielnie osiągnęły w trakcie trwania w PGK.
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